

**Grundstücksgeschäfte 2016**

**Fachbereich Stadtentwicklung/Liegenschaften  
 Stadtbetriebe Hennef AöR**

Datum	An/Verkauf	Lage	Größe in qm	Betrag	m <sup>2</sup> -Preis
14.01.2016	Verkauf	"Gewerbegebiet Hossenberg"	2.500	151.700,00 €	60,68
11.04.2016	Verkauf	"Straßenflächen Gewerbegebiet Hossenberg"	25.124	318.823,56 €	12,69
18.05.2016	Verkauf	""Straßenfläche Bröl"	58	2.030,00 €	35,00 €
<b>Summe</b>			<b>27.682</b>	<b>472.553,56 €</b>	

Datum	An/Verkauf	Lage	Größe in qm	Betrag	m <sup>2</sup> -Preis
29.01.2016	Ankauf	"Grundstücksarrondierung Geisbach"	28.388	119.229,60 €	4,20
29.01.2016	Ankauf	"Grundstücksarrondierung Geisbach"	22.462	22.462,00 €	1,00
23.02.2016	Ankauf	"Versickerungsbecken Rütisch"	1.478	7.390,00 €	5,00
20.04.2016	Ankauf	"Derenbach"	3.645	20.000,00 €	5,49
<b>Summe</b>			<b>55.973</b>	<b>169.081,60 €</b>	

**Stadtbetriebe Hennef AöR  
 im Namen und Auftrag der Stadt Hennef**

Datum	An-/Verkauf	Lage	Größe in qm	Betrag	m <sup>2</sup> -Preis
21.01.2016	Tausch/Abgang	""Waldfläche Huemerich"	700	- €	0,00
21.01.2016	Tausch Abgang	"Landwirtschaftl. Fläche Lauthausen"	365	4.562,50 €	12,50
21.01.2016	Tausch/Abgang	"Landwirtschaftl. Fläche Lauthausen"	35	87,50 €	2,50
01.06.2016	Verkauf	"Happerschoß"	326	6.520,00 €	20,00
04.08.2016	Verkauf	"Wingenshof"	45	6.075,00 €	135,00
<b>Summe</b>			<b>1.471</b>	<b>17.245,00 €</b>	

**Stadtbetriebe Hennef AöR  
 im Namen und Auftrag der Stadt Hennef**

Datum	An-/Verkauf	Lage	Größe in qm	Betrag	m <sup>2</sup> -Preis
14.01.2016	Schenkung	"Holzungen Dondorf"	1.198	- €	0,00
21.01.2016	Tausch/Zugang	"Waldflächen Dondorf"	1.420	- €	0,00
21.01.2016	Tausch/Zugang	"Straßenland Kastanienweg"	26	1.300,00 €	50,00
24.02.2016	Ankauf	"Gehweg L333 Dondorf"	29	1.102,00 €	38,00
<b>Summe</b>			<b>2.673</b>	<b>2.402,00 €</b>	